重庆聚狮新材料科技有限公司数智化改造项目   ——自动化升级改造设计招标
技术文件 
1.项目概况
根据依据《全国安全专项整治三年行动计划》（国务院安委〔2020〕3号）、我司为了进一步落实安全生产主体责任，结合现场控制室实行搬迁整改的综合进展，为了进一步提升装置数智化水平，根据项目总体规划，拟开展洗涤干燥工序（235工序）和溶剂回收（6工序）自动化改造设计、溶剂回收（6工序）和盐和助剂回收工序（7工序）现场配电柜搬迁项目。
2.建设单位名称
重庆聚狮新材料科技有限公司
3.工程项目名称
重庆聚狮新材料科技有限公司数智化项目改造项目——自动化升级改造
4.工程项目地址
本项目位于重庆市长寿化工园区化北路2号重庆聚狮新材料科技有限公司内。
5. 本项目目标
提高装置的整体自动化水平，稳定工艺指标，确保装置运行安全，降低生产操作强度，提高装置生产运行平稳性。
6. 招标范围
 对235工序现场新增仪器仪表及DCS系统进行改造设计，包括但不限于仪表选型、安装、DCS系统以及配电柜搬迁（含PLC解包）等设计；将6工序和7工序装置内配电室/柜进行搬迁至生产三楼会议室，需对会议室改为配电室进行荷载计算和重新设计、含部分PLC解包，增加现场检测仪表和计量仪表，改进部分DCS控制方式；对涉及的自动化改造进行HAZOP分析及LOPA分析；概算编制；各个专业施工图设计文件。具体内容如下：
1.洗涤、干燥工序（235工序）
1.1 将原有操作点从EMERSON DeltaV5.1系统脱离，新增DCS机柜形成一套独立的DCS系统， 设置两台操作站。预估点位：
	序号
	点位类型
	点数

	1
	DO
	212

	2
	DI
	205

	3
	AI
	153

	4
	AO
	79

	5
	RTD
	10

	6
	合计
	659


1.2 为达到集中控制操作目标，235工序装置现场需新增自控阀门、相关检测和计量仪表，预估数量为：
	管道口径
	调阀
	切断阀
	流量计
	在线电导率

	DN25
	8
	15
	4
	2

	DN50
	10
	4
	
	

	DN40
	
	1
	
	

	DN80
	
	6
	
	

	DN100
	
	10
	
	

	DN150
	
	15
	
	

	
	18
	51
	4
	2


           
1.3 现场PLC控制改造，计划如下：
	设备名称
	PLC系统
	台数
	进入DCS方式/拟实现功能

	立式盘式干燥机
	西门子 SR20 
	5
	通讯（简单控制）

	闪蒸系统
	西门子 博图
	1
	通讯（简单控制）

	板框
	西门子	 SR30
	6
	通讯（简单控制）

	二合一干燥机
	配门子 SR30
	1
	PLC取消，进入DCS全控制


特别说明：拟将第5线立式盘式干燥机两个PLC合并为一个
2.溶剂回收（6工序）、盐和助剂回收工序（7工序）
2.1 将6工序和7工序装置内配电室/柜（包括但不仅限于：4.5米层配电室 、14米层浆叶干燥配电室、14米离心机配电室，21米层无组织排放配电柜、24米层卧螺离心机配电室），搬离至总配电室和DCS控制楼3楼会议室（需对房屋和荷载计算和重新设计），对成套4台卧螺离心机，无组织排放PLC系统进行拆包，全控制进入原DCS系统。
2.2增加现场检测仪表和计量仪表，改进部分DCS控制方式，如60℃和68℃蒸发冷风机和泵开关；综上所述预估点位：  
	序号
	点位类型
	点数

	1
	DO
	59

	2
	DI
	110

	3
	AI
	60

	4
	AO
	26

	5
	合计
	235









7. 总工期要求
按比选文件要求执行。
8. 技术产权及保密
投标方在投标时，应提供在本项目所使用的技术、专利等和第三方不存在法律纠纷的承诺，并提供其使用的技术、专利的授权（要件）。
    投标方在投标时，应提供在本项目的实施和建设中新产生的专利、技术，在未未经甲方同意的情况下不能用于第三方，未经甲方同意不能单方面申请技术专利的承诺（要件）。
投标方在投标时，应提供在中选后应对甲方提供的技术资料、商务合同等履行保密义务承诺（要件）。
9. 安全要求
本项目主要是对聚狮生产中装置关键装置、控制系统进行优化升级改造，投标方在响应比选采购文件中，应提供项目实施技术方案，实施技术方案中应明确项目实施过程中和项目实施后存在的风险和控制措施，并承诺因对项目实施过程中因乙方技术、施工等衍生出安全风险和造成的事故负责。
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